O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela 
CONTRATADA detectado pela fiscalização ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas 
neste Termo de Referência e na legislação vigente.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E PAGAMENTO
6.1. O preço  total  é  de  R$ 2.340,00 (dois  mil  e  trezentos  e  quarenta  reais) conforme proposta 
comercial de preços unitários da CONTRATADA, constante da Planilha de Formação de Preços do 
Termo de Referência do Edital, apresentada pela CONTRATADA, anexada ao presente Contrato.
6.1.2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data

[...]

tecnológicas  e  adequações  operacionais  que  se  mostrem  indispensáveis  à 
correta prestação dos serviços, ainda que não estejam expressamente elencadas, 
desde  que  inerentes  à  natureza  da  solução  e  sem  ônus  adicional  para  a 
Administração Pública.

VALOR TOTAL 2.340,00

Valor Total: R$ 2.340,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais).